株式会社北杜星中間決算報告書

2016年 1月 22日

株主各位

拝啓

寒気厳しき折柄いかがお過ごしですか、この度別紙の通り中間決算が出ましたのでご報告

申し上げます。

当社発電所は昨年 10月より本格稼働を開始し、本年 1月 22日現在約 25000kWh発電し

て売電しております。ほぼ当初の予定通り推移しております。

昨年 12月末現在の中間決算書によれば、175万 6千円の赤字と大きな数字になっておりま

すがこれは会社設立準備から設立までの経費が計上されていることと、東京電力に支払った、

接続のための負担金約 70万円がすべて初年度の経費に算入されているからであり、来年度以

降黒字決算に転じますのでご安心下さい。なお今年度末(2016年 6月 30日)の最終損益は 120
万円の赤字を見込んでおります。

なお、今年度末の期末配当金につきましては、支払った消費税の還付が約 80万円見込まれ

ることから、可能であると考えますが、具体的な金額につきましては、期末決算にてお知ら

せ申し上げます。今後とも株主の皆様のご支援をお願い申し上げます。

敬具

代表取締役 大友 哲

☆白州第 1太陽光発電所建設のお知らせ

北杜市白州町上教来石の山林約 1000㎡に 38.25kWの太陽光発電の建設を計画しており、

3月末頃着工する予定で準備を進めています。建設費は 756万円(税込)を見込んでいます。

建設する費用は全額借入で手当てする予定です。昨年 12月 18日に設備が認定され、東京電

力の申し込みも完了しております。売電収入は年間約 140万円を見込んでいます。

建設予定地

（ ～ ）

（ ～ ）

（ ）

原価・経費

発電事業 651,386 910,683

利益 △ 209,297

2015.4.1 2015.12.31

損益計算書 2015.4.1 2015.12.31 （単位円）

株式会社 北杜星 中間決算書

科目 収入

販売 50,000 0

4,000

通信費 14,588

広告宣伝費 372,954

支出

人件費 167,000

燃料費 45,040

一般管理費・項目 収入

運送・交通費

消耗品費 193,590

地代・家賃・光熱費 202,951

90,166

事務費・手数料 104,325

修繕費 0

会議費・諸会費

印紙代 194,500

一般管理費合計 1,547,678

雑費 142,044

損害保険料 16,520

利子税

支払利子

経常利益 △ 1,756,975

受取利子

貸借対照表 2015.12.31 現在 （単位円）

科目（資産の部） 金額 科目（負債・資本の部）

税金

当期利益 △ 1,756,975

金額

流動資産 流動負債

現金及び預金 19,628 買掛け金 0

棚卸資産 0

合計 232,310 合計 322,000

売掛金 212,682 未払費 0

前払金 0 代表より借入 322,000

発電設備建設仮勘定 0

有形固定資産 借入金

発電設備 10,332,715 長期借入金 0

資産及び貸付金 資本金 12,000,000

貸付金 0 資本剰余金 0

合計 10,332,715 合計 0

合計 0 合計 10,243,025

資産合計 10,565,025 負債・資本合計 10,565,025

出資金 0 利益剰余金 0

当期利益 △ 1,756,975